
令和７年度(2025年度)一般入学者選抜第２次募集出願要項(全日制) 
北海道旭川工業高等学校 

〒078－8804旭川市緑が丘東４条１丁目１番１号 電話 (0166) 65－4115 

 

「令和７年度（2025年度）道立高等学校入学者選抜の手引」（北海道教育委員会ウェブページ参照）に定

められた事項をよく確認して出願等の手続きを行うこと。 

１ 募集人員  

課 程 学 科 募集人員  

全日制の課程 

電 子 機 械 科 

電 気 科 

情 報 技 術 科 

建 築 科 

土 木 科 

工 業 化 学 科 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

 

２ 出願できる学科 

本校の全日制課程の情報技術科とする。(他の公立高等学校との併願はできない。) 

３ 通学区域 

(1) 就学に係る通学区域は道内全域とする。 

(2) 道外からの出願者は、出願できる場合が限られているので、本校に直接問い合わせること。 

４ 出願の手続 

出願者は、次の書類を、現に在学し、又は卒業した中学校又は義務教育学校の校長を経由して、本校の

校長に提出すること。 

(1) 入学願書（手書き用） 記入に当たっては、次の事項に留意すること。 

ア 「第１志望」で、志望する学科名を記入すること。 

イ 「第２志望」及び「第３志望」の欄に斜線を引くこと。 

ウ 備考欄に連絡先の電話番号を記入すること。 

(2) 入学検定料 北海道収入証紙（2,200円）を入学願書に貼り付けること。 

(3) 写真台紙（写真を貼ること）、受検票 

(4) 受検（出願）証明書（当初の入学者選抜において出願しなかった場合を除く。） 

(5) 当初の入学者選抜において出願しなかった者については、事情を説明した書類を添付すること。 

５ 面接等 

(1) 期日 

・面  接 令和７年（2025年）３月26日(水)  

(８：45までに控室に集合すること。生徒玄関は８：15に解錠する。) 

  ・作  文 面接終了後（当初の入学者選抜（本検査及び追検査）において学力検査を受けなかった者

又は定時制の課程に出願した者） 

(2) 受検場 北海道旭川工業高等学校 

(3) 持参すべきもの 

受検票、上靴及び外靴入れ、筆記用具（作文を実施する受検者のみ） 

６ 合格発表 

令和７年（2025年）３月27日(木)までに合格者に通知する。 

７ その他 

・出願書類等を郵送する場合は、期日までに必着とすること。 

・その他不明な点は、中学校を経由して本校に問い合わせること。 


